THƯ MỜI
Hội thảo Hợp tác Kinh tế - Kỹ thuật Mekong-Lan Thương

Địa điểm: Phòng Sunflower Meeting Room, Tầng 3, tòa SECC

Kính gửi: Quý Hội viên và Quý Doanh nghiệp

 Triển lãm Kinh tế và Công nghệ Hợp tác Mekong – Lan Thương do Uỷ ban Xúc tiến

Thương mại Quốc tế Trung Quốc (CCPIT) chủ trì và Phòng Thương mại Quốc tế Trung

Quốc (CCOIC) tổ chức, sẽ diễn ra từ ngày 7 đến 9 tháng 12 năm 2023, tại Hội trường A3

Trung tâm Triển lãm và Hội nghị Sài Gòn (SECC), Thành phố Hồ Chí Minh.

Trong khuôn khổ của Triển lãm, nhằm hỗ trợ doanh nghiệp kết nối với các đối tác tiềm
năng tại Triển lãm Hợp tác Kinh tế - Kỹ thuật Mekong-Lan Thương, Hiệp hội Doanh nghiệp

Điện tử Việt Nam (VEIA) trân trọng kính mời Quý Hội viên và Quý Doanh nghiệp tham dự

hội thảo:

“Hợp tác Kinh tế - Kỹ thuật Mekong – Lan Thương”

và tham gia Phiên kết nối 2: ngành hàng điện tử và hàng tiêu dùng với các doanh

nghiệp Trung Quốc

- Thời gian: 16:20 – 17:30 ngày 07 tháng 12 năm 2023

- Địa điểm: Phòng Sunflower Meeting Room, Tầng 3, Trung tâm Hội chợ và Triển lãm

Sài Gòn - SECC, 799 Đ. Nguyễn Văn Linh, P. Tân Phú, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Link đăng ký tham gia hội thảo:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYMMXQAFnbP6JJyZOKtlHhbhuGUYnQz

4h8yUJziX1SJGF8bg/viewform

Bất kỳ vấn đề liên quan đến việc đăng ký tham dự, vui lòng gửi email về địa chỉ:

hiephoidientu@gmail.com hoặc diephb@vinexad.com.vn

Điện thoại liên hệ: 0967654343 (Ms. Thúy Ly); hoặc: 0902196688 (Ms. Bích Diệp)

Sự hiện diện của Quý vị sẽ góp phần tạo nên sự thành công của Hội thảo và là niềm vinh dự

của chúng tôi.

Trân trọng!

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYMMXQAFnbP6JJyZOKtlHhbhuGUYnQz4h8yUJziX1SJGF8bg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYMMXQAFnbP6JJyZOKtlHhbhuGUYnQz4h8yUJziX1SJGF8bg/viewform
mailto:hiephoidientu@gmail.com
mailto:diephb@vinexad.com.vn

CHƯƠNG TRÌNH
Hội thảo Hợp tác Kinh tế - Kỹ thuật Mekong-Lan Thương

Địa điểm: Phòng Sunflower Meeting Room, Tầng 3, tòa SECC

1. Phiên kết nối 1: Ngành linh kiện cơ điện và linh kiện ô tô

Thời gian: 15:00-16:10 ngày 7/12/2023
Thời gian Nội dung

14:30-15:00 Đăng ký – đón tiếp đại biểu

15:00-15:02 Moderator: Giới thiệu chương trình và VIP

15:02-15:05 Phát biểu khai mạc

15:05-15:15 Giới thiệu về ngành công nghiệp sản xuất các bộ phận điện cơ và ô tô tại Việt

Nam và Hiểu đúng về các Chính sách Ưu đãi.

15:15-15:25 Đại diện của Hiệp hội Kinh doanh Trung Quốc tại Việt Nam: Phân tích trường

hợp về Khai thác Thị trường Bộ phận Điện cơ và Ô tô tại Việt Nam và Biện pháp

Phòng ngừa Rủi ro.

15:25-15:35 Đại diện của Doanh nghiệp Trung Quốc: Chia sẻ kinh nghiệm trong việc khám

phá thị trường Bộ phận Điện cơ và Ô tô tại Việt Nam.

15:35-15:50 Ứng dụng thực tế của Luật và Quy định Việt Nam trong lĩnh vực Bộ phận Điện

cơ và Ô tô (Bao gồm phần Hỏi và Đáp).

15:50-16:10 Business match-making

2. Phiên kết nối 2: Ngành điện tử và hàng tiêu dùng

Thời gian: 16:20-17:30 ngày 7/12/2023
Thời gian Nội dung

16:10-16:20 Đăng ký – đón tiếp đại biểu

16:20-16:22 Moderator: Giới thiệu chương trình và VIP

16:22-16:25 Phát biểu khai mạc

16:25-16:35 Đại diện ngành Công nghiệp Điện tử Việt Nam: Giới thiệu về Ngành Công

nghiệp Điện tử và Hàng tiêu dùng tại Việt Nam và Hiểu đúng về Chính sách Ưu

đãi.

16:35-16:45 Đại diện của Hiệp hội Kinh doanh Trung Quốc tại Việt Nam: Phân tích trường

hợp về Khai thác Thị trường Công nghiệp Điện tử và Hàng tiêu dùng tại Việt

Nam và Biện pháp Phòng ngừa Rủi ro.

16:45-16:55 Đại diện của Doanh nghiệp Trung Quốc: Chia sẻ kinh nghiệm trong việc Khám

phá Thị trường Công nghiệp Điện tử và Hàng tiêu dùng tại Việt Nam.

16:55-17:10 Ứng dụng thực tế của Luật và Quy định Việt Nam trong lĩnh vực Thực tế và Hàng

tiêu dùng (Bao gồm phần Hỏi và Đáp).

17:10-17:30 Business match-making